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Finansowanie kosztów kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy w postaci 

kursów lub studiów podyplomowych reguluje ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I 

POLITYKI SPOŁECZNEJ  z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie przyznawania środków z 

Krajowego Funduszu Szkoleniowego. 

Pracodawca zainteresowany uzyskaniem środków na finansowanie kosztów kształcenia 

ustawicznego pracowników i pracodawcy składa wniosek, o dofinansowanie kosztów 

kształcenia ustawicznego w powiatowym urzędzie pracy, właściwym ze względu na siedzibę 

pracodawcy albo miejsce prowadzenia działalności.  

Dofinansowanie przysługuje pracownikom oraz pracodawcom, którzy chcą podnieść 

swoje kwalifikacje związane bezpośrednio z wykonywanym zawodem lub branżą (tzw. 

wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego).  

 

WARTOŚĆ DOFINANSOWANIA 

 

 Dla mikroprzedsiębiorstw (do 10 zatrudnionych pracowników) - 100% 

dofinansowania. 

 Pozostałe firmy - 80% dofinansowania. 

 Kwota przyznana na szkolenia dla jednego pracownika nie może przekroczyć w 

danym roku 300% przeciętnego wynagrodzenia. 

 

Szczegółowe informację można uzyskać w każdym powiatowym urzędzie pracy na terenie 

województwa właściwego ze względu na miejsce prowadzenia działalności.  
 

Urząd Pracy może jednak sfinansować 100% kosztów związanych ze studiami 

podyplomowymi! To jednak nie wszystko, gdyż przez okres dwóch semestrów (tyle trwają 



przeciętnie studia podyplomowe) będziecie także otrzymywać stypendium w wysokości 20% 

zasiłku dla bezrobotnych. 

Jak wygląda załatwienie wszelkich formalności, których należy dopełnić, żeby otrzymać 

dofinansowanie do swojej edukacji. 

 

Po pierwsze: wzór wniosku jest unikalny dla każdego Urzędu Pracy. Odwiedźcie stronę PUP 

w swoim mieście, żeby pobrać odpowiedni. 

Po drugie: wypełniony wniosek składacie w PUP w swoim mieście. 

Po trzecie: większość urzędów wymaga dostarczenia wraz z wnioskiem kompletu 

dokumentów. Wszystkie informacje znajdziecie na stronie Urzędu Pracy w swoim mieście.  

 

Co się dzieje w przypadku nieukończenia lub przerwania studiów z winy bezrobotnego? No 

cóż, znacie powiedzenie, że za błędy należy płacić? Jeśli tak, to zapewne nie zdziwi Was 

informacja, że należy wtedy oddać całą sumę dofinansowania. 

 

Czy warto zdecydować się na dofinansowanie studiów podyplomowych? Skoro urzędy 

oferują taką możliwość, to warto z niej skorzystać! 

  
Dr inż. Izabela Bek-Kaczkowska 

Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu 

Wydział Biologii i Hodowli Zwierząt 

51-630 Wrocław 

ul.Chełmońskiego 38c 

tel. 517 221 660 

e-mail: kaczkowska@manes.pl 

 

mailto:kaczkowska@manes.pl

